РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ

31 марта 2023 г.                                                                                            № 5
с. Шелаболиха

[bookmark: _Hlk108443723]Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения муниципального                        образования Шелаболихинский сельсовет      Шелаболихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 43, 52 Устава                                       муниципального образования Шелаболихинский сельсовет                                                  Шелаболихинского района Алтайского края Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего и необщего                               пользования местного значения муниципального образования                              Шелаболихинский сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края.
2. Администрации Шелаболихинского сельсовета внести изменения в Реестр муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне                        муниципального образования Шелаболихинский сельсовет                                          Шелаболихинского района Алтайского края.
3. Считать утратившим силу решение Шелаболихинского сельского                      Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края от 15.11.2013            № 66 «О внесении в Реестр муниципальной собственности Администрации Шелаболихинского сельсовета дорог местного значения».
4. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную                       комиссию Совета депутатов по вопросам социально-экономического                         развития, бюджету.

Глава сельсовета                                                                                    М.И.Юраш

Приложение к решению
[bookmark: _GoBack]                                                                                   от 31.03.2023 № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

	№ пп
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационные номера автомобильных дорог
	Протяженность м
	Покрытие дорог
	Значимость дороги

	1.
	Ул. Молодежная
	01-245-85-ОП МП-1
	1000
	грунт
	Общ. польз.

	2.
	Ул. Пшеничная
	01-245-85-ОП МП-2
	925
	грунт
	Общ. польз.

	3.
	Ул. Строительная
	01-245-85-ОП МП-3
	500
	грунт
	Общ. польз.

	4.
	Ул. Кирова
	01-245-85-ОП МП-4
	500
	твердое
	Общ. польз.

	5.
	Ул. Кирпичная
	01-245-85-ОП МП-5
	660
	грунт
	Общ. польз.

	6.
	Ул. Рабочая
	01-245-85-ОП МП-6
	360
	грунт
	Общ. польз.

	7.
	Ул. Рассохи
	01-245-85-ОП МП-7
	1055
	грунт
	Общ. польз.

	8.
	Ул. Нагорная
	01-245-85-ОП МП-8
	1545
	грунт
	Общ. польз.

	9.
	Ул. Ленина
	01-245-85-ОП МП-9
	2300
	твердое
	Общ. польз.

	10.
	Ул. Советская
	01-245-85-ОП МП-10
	1100
	твердое
	Общ. польз.

	11.
	Ул. Мамонтова
	01-245-85-ОП МП-11
	850
	грунт
	Общ. польз.

	12.
	Ул. Партизанская
	01-245-85-ОП МП-12
	1600
	грунт
	Общ. польз.

	13.
	Ул. Пролетарская
	01-245-85-ОП МП-13
	1165
	грунт
	Общ. польз.

	14.
	Ул. Пугачёва
	01-245-85-ОП МП-14
	1230
	грунт
	Общ. польз.

	15.
	Ул. Пушкина
	01-245-85-ОП МП-15
	1120
	грунт
	Общ. польз.

	16.
	Ул. Обская
	01-245-85-ОП МП-16
	1300
	грунт
	Общ. польз.

	17.
	Ул. Лермонтова
	01-245-85-ОП МП-17
	550
	грунт
	Общ. польз.

	18.
	Ул. Новая
	01-245-85-ОП МП-18
	1080
	грунт
	Общ. польз.

	19.
	Ул. 50 лет Алтая
	01-245-85-ОП МП-19
	1150
	твердое
	Общ. польз.

	20.
	Ул. Энтузиастов
	01-245-85-ОП МП-20
	1095
	твердое
	Общ. польз.

	21.
	Ул. Юбилейная
	01-245-85-ОП МП-21
	960
	твердое
	Общ. польз.

	22.
	Ул. Энергетиков
	01-245-85-ОП МП-22
	745
	твердое
	Общ. польз.

	23.
	Ул. Рябиновая
	01-245-85-ОП МП-23
	925
	твердое
	Общ. польз.

	24.
	Ул. Целинная
	01-245-85-ОП МП-24
	950
	твердое
	Общ. польз.

	25.
	Ул. Солнечная
	01-245-85-ОП МП-25
	420
	твердое
	Общ. польз.

	26.
	Ул. Степная
	01-245-85-ОП МП-26
	475
	грунт
	Общ. польз.

	27.
	Ул. Набережная
	01-245-85-ОП МП-27
	200
	грунт
	Общ. польз.

	28.
	Пер. Августовский
	01-245-85-ОП МП-28
	385
	твердое
	Общ. польз.

	29.
	Пер. Тупик
	01-245-85-ОП МП-29
	415
	грунт
	Общ. польз.

	30.
	Пер. Октябрьский
	01-245-85-ОП МП-30
	160
	грунт
	Общ. польз.

	31.
	Пер. Дружба
	01-245-85-ОП МП-31
	170
	грунт
	Общ. польз.

	32.
	Пер. Сельский
	01-245-85-ОП МП-32
	465
	грунт
	Общ. польз.

	33.
	Пер. Воронежский
	01-245-85-ОП МП-33
	190
	грунт
	Общ. польз.

	34.
	Пер. Колхозный
	01-245-85-ОП МП-34
	420
	грунт
	Общ. польз.

	35.
	Пер. Садовый
	01-245-85-ОП МП-35
	1135
	грунт
	Общ. польз.

	36.
	Пер. Полевой
	01-245-85-ОП МП-36
	555
	грунт
	Общ. польз.

	37.
	Пер. Майский
	01-245-85-ОП МП-37
	300
	грунт
	Общ. польз.

	38.
	Пер. Мирный
	01-245-85-ОП МП-38
	500
	грунт
	Общ. польз.

	39.
	Пер. Красноармейский
	01-245-85-ОП МП-39
	315
	твердое
	Общ. польз.

	40.
	Пер. Свободный
	01-245-85-ОП МП-40
	415
	грунт
	Общ. польз.

	41.
	Пер. Гудок
	01-245-85-ОП МП-41
	180
	грунт
	Общ. польз.

	42.
	Пер. Обской
	01-245-85-ОП МП-42
	140
	грунт
	Общ. польз.

	43.
	Пер. Пионерский
	01-245-85-ОП МП-43
	1000
	грунт
	Общ. польз.

	44.
	Пер. Мельничный
	01-245-85-ОП МП-44
	75
	грунт
	Общ. польз.

	45.
	Проезд Интернациональный
	01-245-85-ОП МП-45
	830
	твердый
	Общ. польз.

	46.
	Проезд Сибирский
	01-245-85-ОП МП-46
	550
	грунт
	Общ. польз.

	47.
	Проезд Коммунальный
	01-245-85-ОП НП-47
	375
	грунт
	Необщ.польз.

	48.
	Проезд ХПП
	01-245-85-ОП НП-48
	515
	грунт
	Необщ.польз.

	49.
	Проезд свалка
	01-245-85-ОП МП-49
	440
	грунт
	Общ. польз.

	50.
	Проезд бригада № 1
	01-245-85-ОП НП-50
	2165
	грунт
	Необщ.польз.

	51.
	Проезд СХТ
	01-245-85-ОП МП-51
	515
	твердое
	Общ. польз.

	52.
	Проезд Строительная-ДРСУ
	01-245-85-ОП НП-52
	665
	грунт
	Необщ.польз.

	53.
	Проезд трасса Камень-на-Оби – Барнаул – ДРСУ
	01-245-85-ОП МП-53
	2405
	грунт
	Общ. польз.

	54.
	Проезд от трассы Камень-на-Оби – Барнаул до ПО «Шелаболихинское»
	01-245-85-ОП НП-54
	115
	твердое
	Необщ.польз.

	55.
	Проезд от ул. Строительная до ул. Пшеничная (туббольница)
	01-245-85-ОП НП-55
	485
	грунт
	Необщ.польз.

	56.
	Проезд от трассы Камень-на-Оби – Барнаул до РЭС
	01-245-85-ОП НП-56
	245
	твердое
	Необщ.польз.

	57.
	Проезд от ул. Новая до Агроснаба
	01-245-85-ОП НП-57
	215
	твердое
	Необщ.польз.

	58.
	Проезд от ул. Молодежная до скотомогильника

	1200
	грунт
	Общ. польз.

	59.
	Проезд от ул. Молодежная до кладбища

	500
	грунт
	Общ. польз

	60.
	Проезд от ул. Молодежная до свалки

	700
	грунт
	Общ. польз.

	61.
	Проезд от ул. Рассохи до скотомогильника

	1500
	грунт
	Общ. Польз.

	ИТОГО
	46000